¶ Privilegia ex superveniente causa et equitate cōtraria dicunt mutari. tex. in. l. ex facto. ff. de vulga. ⁊ pupil. lv.

¶ Principes nō possunt privilegiare sacra- racenos vel in deos in his que sunt verenda ⁊ opprobriosa fidei christiane. tex. ⁊ glo. in clemen. i. de testi. lvi.

¶ Si cives derelinquūt civitates animo nō redēdi civitas perdit privilegia sua quemadmodum si casmate vel aratro perijisset. Odo. in extranaganti. de pace constantie. circa principium. lvij.

¶ Statut dicto pape vel imperatoris. cle. mē. i. de ꝓba. c. cū a nobis. de testi. et. l. omnium. C. de testa. quo ad illos qui positiue arcantur iure positivo sed natura li. fm fran. c. de zaba. in clemen. pastoralis. de re iudi. lvij.

¶ Quando princeps resituit in illo gradu ⁊ statu in quo antea erat talis gratia trahitur etiam ad alienata. Bar. de salice.

in. l. si. C. de sen. pas. ⁊ vide not. in. l. gall⁹ ff. de libe. ⁊ posthu. per docto. li.

¶ Solus census non probat quē exem- pium. c. accepimus. de privile. ⁊ in nona. privilegij nonū ius nō tribuit sed decla- rat. c. ex parte. de privile. ⁊ indulgētia ꝓ ꝓcipis durat etiam in tempus successoris. Innocen. in. c. ꝓ translatas. de offi. dele- ga. licet secus sit in pena nisi sit cause co- gnitio. l. etiam puto. ff. de penis. li.

¶ Varia sunt aliquid fieri extra territorij iurisd. sive vel in loco exēpto. fm Ange. in. l. si. ff. de iurisd. om. iudi. vide Insi. ⁊ Jo. an. in. c. si. de consti. lib. vi. li.

¶ Quodlibet rescriptum continens ius iniquum si non sit concessum motu ꝓ- ꝓrio nec inclusum in corpore iure intelli- gitur vt vatur impetrans eodem iure. l. i. ff. quod cuiusq. iur. ⁊ ibi Alde. quod no. contra impetrantes rescripta contra ius commune. liij.

¶ Clausula mot⁹ ꝓꝓrij licet tollat obre- ꝓtionem: non tamen tollit defectū inter- tionis ꝓincipis qui potest errare. secun- dum Lapum: allegatione. vij. in. si. qđ no. lvij.

¶ Dispensatio fit ꝓpter utilitatem necet- sariam: scandalū emittendū vel maius bo- num. glo. j. q. vij. §. nisi rigor. qđ not. cōtra ꝓincipes faciles ad dispensandum. lvij.

¶ Expressis in literis executoris nō tol- lit obreꝓtionem in gratiosis. fm Lapum allegatione. xv. q. tene menti: ⁊ decretum pape vel legati de latere potest ligare et ignorantes. vide Innocen. in ca. cum di- lectus. de iure patrona. et Lapum allega- tione. riiij.

¶ Si imperator scribat ꝓvincijs intel- ligitur fm eodem vñm loquendi de lobar- dia/alamania/stracia ⁊c. fm Bar. i extra- naganti qm nuper. in verbo lombardie. lvij.

¶ Licet civitas obrineat privilegiū ab impatore: ꝓferat ceteris in bonis debi- torū non tamē tollit ius ꝓvatorū. l. i. §. si quis a ꝓncipe. ff. ne qđ in loco publico.

Tractatus

nec ciuitas potest statuere in preiudicium singularis persone nisi iusta causa suadet. fm Ang. in l. antihocensiu. ff. de priuile. credito. et iusta causa dicit Ang. si propter ablationem iure tertii sedatur scandalum populo. Inno. in c. in nostra. de iniurijs. Est etiam iusta causa si cum illud ius fuisset questum a ciuitate vel principem. nam si eum pcessit ita tollere potest. Inno. in c. q. in ecclesijs. de constit. limita hoc dictum Ang. nisi concessisset prius contractus. iurta no. per doct. in l. digna vox. C. de legi. et vi de Bar. in l. omnes. C. de quadri. prescri. lxxv.

Nulla ciuitas excepta romana separatur ab alijs creditoribus neque habet priuilegium. l. simile. ff. ad municipales. nisi ciuitas habeat priuilegium prelationis a cesare. Ita intelligit gl. in verbo publica. in aut. ut actiones in facta. dot. §. i. fm Ange. in l. priuilegia. ff. de priuile. credito. adde dicto Ange. vel nisi ciuitas non recognoscat superiorem de facto: quia tunc habet omnia regalia. Bart. in l. i. C. de bo. vaca. et in l. hostes. ff. de capti. et postli. reuer. et si quis habet tacitas hypothecam priuilegiatam. l. i. C. de priuile. fisci. lxxvi.

Ciuitas perdit priuilegium propter delictum suum. Spec. in tit. de instru. edic. §. xi. ver. opponitur. et cum ciuitatis res vendicatur sacramentum desideratur. vide Spec. tit. de iur. calum. §. ij. circa principium. lxxvii.

Licet ciuitas sit excepta: tamen membra sua non sunt exempta. c. ex ore. de priuile. lxxviii.

Solus papa potest excommunicare expropos. c. ex parte abbatis. de priuile. lxxix.

In curijs principum sepe allegatur non valet rescriptum vel priuilegium principis in quo principaliter duo specialia et singularia conceduntur que non pronentur de iure communi. Bald. in l. i. in fi. C. quando licet ab emp. discedere et responsum principis quod fiat ius restringitur ad petita. Bald. in l. penulti. ff. de iusti. et iure. lxxx.

Clausula supplet omni solennitatem vel defectum posita a papa vel imperatore non supplet defectum iuris naturalis prout cõsentus. fm Jo. de imol. in c. ij. de confirma. vti. vel in iuri. lxxxii.

peratore non supplet defectum iuris naturalis prout cõsentus. fm Jo. de imol. in c. ij. de confirma. vti. vel in iuri. lxxxii.

Expulsus a ciuitate ex sua culpa: ut quod se commiscebat partialitatibus non gaudet priuilegio suo tanquam presens propter culpam suam. Jo. an. in c. i. de clerici. rescin. lib. vi. lxxxiii.

Verba posita in priuilegio sunt interpretanda potius casualiter quam conditionaliter. glo. ij. di. c. priuile. et clausula non obstantium non tollit plures defectus. fm Bal. in l. i. C. de furtis. lxxxv.